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Detailplaneering on vastuolus planeerimisseaduse põhimõtte ja selle 

praktikatega. Ühe elamukrundi planeering seab ohtu linna keskosa 

arengu võimalused tulevikus. 

 

 

Elamukrundile on valitud kõikidest võimalikest kõige ebasobivam 

koht. Ümber-ringi on rida vabu krunte, mis on sobivamad, lisaks 

kortermajadele, ka ridaelamutele ja ka muudele väikeelamutele.  

 

Ainult ühe elamukrundi detailplaneeringuga pole võimalik 

üldplaneeringut muuta ilma ümbritsevat keskkonda arvestamata. 

Ebaselgeks jäävad kvartali keskele jäävad erastamata kruntide 

kasutusvõimalused, ühendusteed-tänavad ja taristu. 

 

 

 

 

 

 

 

Teen ettepaneku jätta antud kohal kehtiva ÜP määratud tänava 

trass jätta puudutamata ja paigutada elamukrunt (kui on 

tegemist ridaelamuga) kas või Lembitu pst 44, 46-le. Seal on 

olemas ka soojatrass ja see maatükk ei sobi nagunii 

ühiskondlikele hoonetele. 

 

Detailplaneering ei ole vastuolus planeerimise põhimõtetega, kuna 

planeeringuga võimaldatakse ebapiisavalt kasutatud ala otstarbekamat 

kasutamist, arvestatakse olemasoleva keskkonnaga, ei kahjustata 

olemasolevaid väärtusi ning arvestatakse valla arengukavaga. 
 

Elamukrunt sobitub otstarbelt ja mahuliselt piirkonda, kuna krunt asub 

olemasolevate elamute vahelisel alal ning planeeringuga kavandatav ei 

riku olemasoleva hoonestuse terviklikkust. 
 

Kvartali keskele jäävad riigi omandis olevad krundid (arvamuses 

nimetatud erastamata krundid) Kauba tn 7, Tallinna tn 14a ja Tallinna tn 

14 jäävad vastavalt üldplaneeringule segaotstarbega maa-alale. 

Segaotstarbega maa-ala juhtotstarve võimaldab maad kasutada ühe 

otstarbega või erinevais kombinatsioonides järgmiste kasutustega: 

elamu maa-ala, äri maa-ala, ühiskondlike ehitiste maa-ala ja/või puhke- 

ja virgestustegevuse maa-ala. Eelnimetatud kruntidele on juurdepääsud 

Kauba tänavalt, Tallinna tänavalt ja eeldatavalt tulevikus Jaama tänav 

T2 katastriüksuselt. 

 
 

Ettepanekuga ei arvestata.  

Üldplaneeringuga on kavandatud Jaama tänava pikendus Lembitu 

puiesteeni (üldplaneeringus nimetatud Kapi tänav), mis hõlmaks ka 

planeeringualal oleva Jaama tänav T1 katastriüksuse. Jaama tänava 

pikendus kavandati juba Suure-Jaani Linnavolikogu 27.08.1998 

määrusega nr 19 kehtestatud Suure-Jaani kesklinna detailplaneeringuga 

ja Suure-Jaani Linnavolikogu 26.02.2003 otsusega nr 23 kehtestatud 

Suure-Jaani linna kvartali nr 42 osa-ala detailplaneeringuga. Tänaseks 



ei ole Jaama tänava pikendust rajatud ja eelnimetatud detailplaneeringud 

on kehtetuks tunnistatud.  

Põhjusel, et 26 aastat tagasi kehtestatud detailplaneeringut pole tänaseni 

ellu viidud kavandatud tänava osas ning valla arengukava 2023-2030 

näeb ette elamumajanduse arendamise Suure-Jaani linnas, soovib 

kohalik omavalitsus tänava rajamisest loobuda ja arendada 

planeeringualal elamuehitust.  

Vallavolikogu algatas 26.09.2024 otsusega nr 245 Jaama tänav T1, 

Tallinna tn 16b, Tallinna tn 18a ja Aia tn 2 katastriüksuste ja lähiala 

detailplaneeringu koostamise planeeringualale elamu kavandamiseks.  

Vallavalitsus taotles riigilt planeeringualal olevate riigile kuulunud 

kinnisasjade (Aia tn 2, Tallinna tn 16b ja Tallinna tn 18a) võõrandamist 

Põhja-Sakala vallale elamuehituse eesmärgil. Eelnimetatud kinnisasjad 

on võõrandatud Põhja-Sakala vallale regionaalministri 12.06.2024 

käskkirjaga nr 180 riigivaraseaduse alusel kui elamumaaks sobivad 

kinnisasjad. 

Vallavalitsuse hinnangul sobivad Lembitu pst 44 ja 46 katastriüksustele 

ühiskondlikud hooned ja rajatised, kuna lähipiirkonnas asuvad 

ühiskondlikud ehitised (kool, lasteaed, staadion). 
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